COUTUMES OCTROYEES AUX HABITANTS DE MONTAU‘I‘,
paR OTHON DE MON'I'AUT, CHEVALIER, SEIGNEUR DE MonTtauT.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen. Nouerint universi
presentes pariter et faturi quod nobilis et potens vir dominus Octho de
Monte Alto, milles, dominus Montis Alti et baronie Gorensaguesii, comita-
tus Fezensaci, cupiens statum dicti sui loci de Monte Alto suis temporibus
meliorari, propter multa subcidia et honores que homines eiusdem loci de
Monte Alto et sui predecessores eidem domino Octhoni et suis predecesso-
ribus, ut asserint, impenderunt liberaliter et libenter, deliberatione pre-
habita, cum nonnullis amicis suis, certus de facto suo et certioratus de
jure per me, notarium infrascriptum, pro se et suis heredibus et successo-
ribus suis, omnibus et singulis, non deceptus vi, dolo nec fraude, sed sua
libera, gratuita, mera et spontanea voluntate, pure et simpliciter, gratis
laudavit, approuauit et ratifficauit omnes et singulas libertates, francha-
licias, stabilimenta et consuetudines infrascriptas, et etiam de nouo eisdem
dedit et concessit uniuersitati ejusdem loci de Monte Alto et singulis ejus-
dem universitatis, ibidem tunc presentibus et congregatis in ecclesia dicti
loci, per modum uniuersitatis et uniuersitatem facientes, ad prestandum
juramentum fidelitatis, prout in talibus est fieri consuetum, predicto domi-
no Octhoni, domino suo, pro se el suis successoribus omnibus stipulanti-
bus et recipientibus, et Arnaldo de Roberio.. . .. spiau et Bernardo®.. ...
de Monte Alto et magistro Iohanne de Vilota, notario, scindico dicti loci
et uniuersitatis ejusdem loci, ibidem eliam presentibus, stipulantibus et
recipientibus pro se et nomine dicte uniuersitatis et singulis de dicta uni-
uersitate a¢ successoribus suis omnibus, nomine sui consulatus et scindi-
catus. Que consuetudines, libertates, franchalicias ot stabilimenta seriatim
seeuntur in hunc modum, videlicet. -

{1.] Quod omnes et singuli habitatores et habitantes dicti loci de Monte
Alto et eorum suocessores, qui nunc sunt et pro tempore erunt in futurum,
cum omnibus eorum animalibus habeant herbas, acquas, folia et omnem
expletum per totam terram, baroniam et juridictionem suam, juxta con-
suetudines generales comitatus Fezensaci, exceptis tamen nemoribus, viri-
dariis et defensis.

[2.] Ttem quod omnes habilatores dicti lo¢i discutiant frondes et folia per
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totam ejus jurisdictionem pro eorum animalibus, lerram excolentibus,
depascendis, exceptis tamen nemoribus bedatis.